
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 7 DEL 19.02.2016 

 
 
 

OGGETTO: COMMISSIONE PER LA QUALITA’ ARCHITETTONICA E IL 
PAESAGGIO.           

 
             L’anno duemilasedici  addì diciannove  del mese di febbraio  alle ore 11.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
      
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
 

La Giunta Comunale 
 
Vista la L.R n. 15 del 30/07/2013 ed in particolare l’art. 6 che stabilisce: “I Comuni 
istituiscono, in forma singola ovvero in forma associata la commissione per la qualità 
architettonica e il paesaggio quale organo consultivo cui spetta l’emanazione di pareri, 
obbligatori e non vincolanti in ordine agli aspetti compositivi ed architettonici degli 
interventi ed al loro inserimento nel contesto urbano, paesaggistico e ambientale; 
 
Considerato che il comune di Montecreto, per decadenza della Commissione Edilizia a 
suo tempo nominata, deve provvedere alla nomina di una nuova commissione per la 
qualità architettonica e il paesaggio in conformità e in attuazione delle norme regionali 
vigenti; 
 
Che nell’ambito delle Unioni dei Comuni del Frignano, in particolare nel sub-ambito dei tre 
Comuni, Fanano Sestola e Montecreto, è in atto una riorganizzazione dei vari servizi, tra 
cui quelli relativi agli uffici tecnici, sia per quanto riguarda l’urbanistica-edilizia che i lavori 
pubblici; 
 
Che il Comune di Sestola, con il quale esiste già un accordo di collaborazione 
relativamente alla gestione delle pratiche edilizie del Comune di Montecreto, è dotato di 
una valida e regolare commissione per la qualità architettonica e il paesaggio, 
 
Che nelle more della nomina della suddetta commissione da parte del Comune di 
Montecreto è stato richiesto al Comune di Sestola la possibilità di utilizzare la 
commissione in essere presso il Comune stesso per l’emanazione dei pareri utili al rilascio 
dei provvedimenti urbanistico-edilizi relativamente alle pratiche edilizie di competenza del 
Comune di Montecreto; 
 
Dato atto che il Comune di Sestola si è dichiarato disponibile alla collaborazione in 
oggetto; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm e ii;   
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Geom. Giuseppe Ballotti ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi legalmente resi; 
 

DELIBERA 
 
1) di autorizzare in attesa della nomina definitiva della Commissione il Responsabile 
dell’area tecnica comunale a richiedere alla “Commissione per la qualità architettonica ed 
il paesaggio” regolarmente nominata dal Comune di Sestola i pareri; obbligatori e non 
vincolanti; relativamente alle pratiche edilizie di competenza del Comune di Montecreto ai 
fini del rilascio dei provvedimenti urbanistico-edilizi; 
 
2) di dare atto che ai componenti della Commissione verrà corrisposta l’indennità come 
già prevista dal Comune di Sestola per le pratiche di competenza; 
 
3) di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 3

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 26.02.2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il  
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


